

Rok 1845

N^{ro} 48.

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 17 (29) Listopada 1845 roku.

Nr. 153,596/43,071 — Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Poleca Wójtom gmin i Magistratom miejskim, ażeby dołączając się poniżej obwieszczenie o mającej się odbyć w dniu 3 (15) Grudnia r. b. w mieście Janowie Powiecie Białskim licytacji na dostawę furazów dla stada Rządowego koni z wszelką dokładnością w obrębach swych gmin i miast upowszechnili.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 29 Października (10 Listopada) 1845 r.
Rzeczywisty Radaca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Główny Inspektor Stada Rządowego koni

Podaje do wiadomości powszechniej, iż z mocy upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych odbędzie się w mieście Janowie Gubernii Lubelskiej, Powiecie Białskim na dniu 3 (15) Grudnia r. b. licytacja in minus przez deklaracje opieczętowane na dostawę roczną furazów dla stada Rządowego koni w Janowie umieszczonych w ilości następującej: 1) owsa korcy 5 500, 2) siana centnarów 3,500. 3) i słomy ozimój centnarów 5,000. dostawa tych artykułów uskutecznić się ma partjami w gatunkach zdrowych i czystych, ceny od których licytacja in minus ma być dopełnioną, ustanowione zostały, za korzec owsa po rs. 2 kop. 25, za centnar siana po kop. 50, za centnar słomy ozimój po kop. 30. Deklaracje opieczętowane podług niżej umieszczonego wzoru przyjmowane będą w biurze Wydziału Stadnego najpóźniej w dniu licytacji do godziny pierwszej z południa, później złożone deklaracje lub napisane w formie niezgodnej z Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16 (28) Maja 1833 r. nieważnemi będą, do każdej deklaracji dołączone być powinno zaświadczenie na złożone w gotowiznie lub listach zastawnych vadium wyrównujące 1/10 części summy jaka z obliczenia podług cen zadeklarowanych za całą dostawę wypadnie, w którejkolwiek z Kass Rządowych lub Banku. Szczegółowe warunki będą do przejrzenia w każdym czasie w biurze Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych i w Wydziale Stadnym jako miejscu do licytacji przeznaczonem.

Wzór do deklaracji: W skutek ogłoszenia Głównego Inspektora Stada z dnia r. b. podaje niniejszą deklarację: iż obowiązuję się dostawić do stacyi głównej Janowa, owsa korcy (tu wypisać literami) siana centnarów (tu wypisać literami) i słomy ozimój centnarów (tu wypisać literami) a to po cenach: za korzec owsa (wypisać literami) za centnar siana (wypisać literami) za centnar słomy

my oziměj (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. N. na złożone vadiam rs. N. N. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji, sam odbiorę lub o którego odesłanie na pocztę do N. N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest (tu wypisać miejsce) pisałem w N. N. dnia N. N. podpisać wyrażaie imię i nazwisko.

Nr. 122,157/34,181 -- Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Odbierając ciągle doniesienia o uszkodzaniu drzewek drogowych lub kołów przy tychże zasadzonych, Rząd Gubernialny w ponowieniu rozporządzeń swoich, zamieszczonych w numerach 228 229 i 230 Dziennika Gubernialnego z roku 1841 zniewolonym się widzi, niniejszem oświadczyć: że kto dostrzeżonym będzie, iż poważył się uszkodzić drzewko przy drodze zasadzone, lub kół do którego takowe przywiązane zostało, oprócz wynagrodzenia szkody, ukarany zostanie w myśl Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12 Lutego 1822 roku z mocy prawa karnego aresztem, od dni 8 do miesiący 3ch lub karą pieniężną od rub. sreb. 6 do rub. sreb. 75 i nadto według Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12 Kwietnia 1816 roku zapłaci zaraz kop. sreb. 90 dla tego, który o popełnionem przez niego uszkodzeniu doniesie. Zarazem Rząd Gubernialny wzywa Wójtów gmin, Prezydentów i Burmistrzów miast, aby skutku niniejszego rozporządzenia, ściśle przestrzegali, w razie wykrycia przestępstwa, winnych do Sądu po ukaranie natychmiast odesłali, i raporta o tem Naczelnikom Powiatów zdawali.

Gubernator Cywilny

w Warszawa dnia 6 (18) Listopada 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancelaryi Rasinowski.

Nr. 155,753/43,940 -- Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Kazimierz Barczyński i Michał Chwiński mieszkańcy miasta Iwanówic dłużni są do tamecznej Kassy, pierwszy z nich tytułem kanonu z professyi jako kowal kop. 30, drugi zaś tytułem składki na potrzeby miasta kop. 45. Dłużnicy ci jeszcze w roku 1840 po zarządzonėj do nich przez tameczny Magistrat nieodstępnej exekucyi która niezapewniła żądanych skutków potajemnie wydalili się z miasta i niepozostawili po sobie żadnych funduszów z którychby dług rzeczonėj Kassie mógł być powrócony. Ponieważ być może że Kazimierz Barczyński i Michał Chwiński nateraz w innym miejscu mają fundusze o których tak Naczelnikowi Powiatu Kaliskiego jak i Magistratowi M. Iwanowic jest niewiadomo, w celu zatem pozyskania dla Kassy tegoż miasta należących od tychże kwot kop. 30 i kop. 45, Rząd Gubernialny wzywa wszystkich Wójtów gmin, Burmistrzów i Prezydentów aby w obrębie swych urzędowań ściśle śledztwo tak osób jako i ich funduszów zarządzili, i o skutku rapporta ile być może spiesznie a najdalej w dni 60 Rządowi Gubernialnemu złożyli, po upływie bowiem tego terminu śledztwo to za bezskuteczne na ich odpowiedzialność uważanem zostanie.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 5 (17) Listopada 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancelaryi Rasinowski.

Nr. 94,419/13,293 -- Wydział Skarbowy

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Poleca Wójtom gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby Star. Jakóba Gutman b. mieszkanca wsi Odołan pod Warszawą położonėj za kontrawencyą konsensową i kontrawencyą rzezi wiejskiej na zapłacenie kari kosztów w kwocie rs. 121 k: 12 i pół. skazanego z osoby i majątku śledzili, a wysłedzonego właściwemu Naczelnikowi Powiatu odstawili, lub też wiadomość o znajdujących się funduszach, które zaraz winny być dostatecznie zabezpieczone, rzeczonemu Naczelnikowi Powiatu udzielili. Naczelnik zaś Powiatu należność przypadającą z majątku poszukiwanego debenta zrealizować, lub w razie niemożności osobę poszukiwką zaaraszetować i zarazem Rząd Gubernialny zawiadomić obowiązany. Jeśli zaś który Wójt Gminy, Burmistrz lub Prezydent nie złoży w ciągu dni 30 rapportu, uważanem to będzie

żeposzukiwany w obrębie ich Urzędowania nie znajduje się, lecz gdyby się później okazało że tenże de-
 bent w tymże czasie przebywał w zarządzonych miejscach jego śledzenia wówczas Wójt Gminy
 Burmistrz lub Prezydent respective do odpowiedzialności pociągnięty i do zwrotu należności Skarbowi
 przypadającej z własnych funduszków zobowiązany zostanie.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 10 (22) Listopada 1845 r.
 Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nro. 119,969/14,743 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Zawiadania obywateli powiatu Warszawskiego w wykazie poniżej zamieszczonym wymienionych
 że jednocześnie kassa powiatowa otrzymała rozkaz aby przyznana należność za użycie koni własno-
 ścią ich będących z Twierdzy Nowogeorgiewskiej w czasie przejazdu JEJ CESARSKIEJ WYSOKO-
 ŚCI WIELKIEJ KSIĘŻNY HELENY PAWŁÓWNEJ, w miesiącu Maju r. b. nastąpnego za kwita-
 mi ich na papierze niestęplowym wystawienemi przez Naczelnika poświadczonemi wypłaciła, po od-
 biór której to należności niebawem zgłosić się zechcą.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 10 (22) Listopada 1845 roku.
 Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Wykaz należności przypadającej za użycie koni obywatelskich z Twierdzy Nowo-Georgiewskiej
 w czasie przejazdu JEJ CESARSKO-WYSOKOŚCI WIELKIEJ KSIĘŻNY HELENY.

Numer	Wymienienie podróznego	Odwieziono		Ilość		Należność przypada- jąca wy- nosi.		Nazwisko obywatela, które- go konie były użyte.
		z kąd	do kąd			Rs.	ko.	
1	J. W. Baron Sass	z Nowo-Georg	do Jabłonny	18 $\frac{1}{2}$	2	1	85	Jaworskiego z Nieporęta
2	Kuchnia dworska	—	—	—	2	2	59	Hybnera z Służewa
3	Insp: Poczł Lipiński	z Nowego dwo	—	14 $\frac{3}{4}$	2	1	47 $\frac{1}{2}$	Hochman z Nieporęta
4	Żujew kapitan	—	do Orzecho:	18 $\frac{3}{4}$	2	1	87 $\frac{1}{2}$	Lewińskiego z Ząbek
5	Fargon pocztowy	z Orzechowa	do Twierdzy	15	2	1	50	—
6	—	z Nowego dwo	do Jabłonny	14 $\frac{3}{4}$	2	1	25	Hybnera z Służewa
7	—	—	do Serecka	33 $\frac{3}{4}$	2	2	66 $\frac{1}{2}$	Wandla z Czastkowa
8	Keller Sekr. Poczł Am. War.	z Twierdzy	—	30	2	3	—	Pelta z Poświna
9	Iwanów Major	z Nowego dwo	do Jabłonny	14 $\frac{3}{4}$	2	1	47 $\frac{1}{2}$	Witkowskiego z Tarchomia
10	Mańkowski	—	—	—	2	1	85	—
	Poczta oz ob. list. Kowieńska	—	—	—	4	2	50 $\frac{1}{2}$	Jeziorańskiego z Góry
				Razem 22		23 $\frac{1}{2}$		

Nr. 149,644/19,400 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Podług doniesień Naczelników Powiatowych zbiegli: Walenty Gliński y Miliński y Rąjski, wzro-
 stu dobrego, twarzy pociągłej, włosów ciemnych, faworytów blond, oczu siwych, nosa miernego,
 ust małych, brody okrągłej, mający znaki szczególne na twarzy, znaki po espie, lat 45 liczący, z me-
 cy wyroku Sądowego oddany pod dozór policyjny na lat 9, Wójtowi gminy Korabiewice w Powie-
 cie Rawskim z tejże gminy zbiegł, Daniel Fecki lat 40 mający, wyznania ewangelickiego, rodem
 z Grochowa, włosów blond nieco kędzierzawych, oczu burych, nosa miernego, ust dużych, twarzy
 okrągłej ospowatej, wzrostu średniego, budowy ciała silnej, od lat kilku we wsi Sokotowie Powie-
 cie Gostyńskim zamieszkały, pozostawiwszy swą żonę, z Karoliną Hejn lat 25 liczącą, wyznania
 ewangelickiego, rodem z Krzywic, włosów blond, oczu ciemnych, nosa miernego, ust miernych, twa-

rzy okrągłej, wzrostu miernego, z żoną Marcjną Heja zbiegł, Franciszek Bastyke rodem z Bawaryi religii katolickiej, lat 41 liczący, wzrostu średniego, oczu niebieskich, włosów ciemnych, żonaty, poświadczony Pruski bez dowodów legitymacyjnych w kraju tutejszym przebywający, który z rozkazu JO. Xiecia Namiestnika Królestwa, miał być do granicy Pruskiej odprowadzony, z pod dozoru policyjnego z gminy Falent Powiatu Warszawskiego zbiegł. Rząd Gubernialny poleca Prezydentom, Burmistrzom miast, i Wójtom gmin, aby wyżej wymienionych zbiegów śledzili z ujętymi wedle obowiązujących przepisów postąpili.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI

w Warszawie d. 6 (18) Listopada 1845 r.
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr 158,160/20,461 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Kazimierz Ciesielczak v Franczak włóścianin ze wsi Szierbieszowa Powiatu Krasnostawskiego wyrokiem Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 10 (22) Stycznia r. b. na zapłacenie kary w kwocie rs. 169 kop. 22 1/2 za defraudacyą tytoniu skazany, z miejsca swego zamieszkania zbiegł, Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca Prezydentom, Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby w obrębie administracyi swój poruczonym wyżej wspomnianego zbiega śledzili, z ujętym stosownie do przepisów postąpili.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie dnia 6 (18) Listopada 1845 r.
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 154,583/19,969 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Ulis Iwanów lat 34 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów na głowie blond takiegoż zarostu na faworytach i brodzie, sposobem filipińskim utrzymywany, oczu niebieskich, nosa proporcjonalnego, bez jednego palca u prawej ręki, wyrokiem Sądu z dnia 8 (20) Października r. z. skazany na lat 2 i miesięcy 8 więzienia poprawczego z podstawą chłosty różg 120 za kradzież, wysłany będąc w dniu 16 (28) m. b. z innymi w liczbie 8 miu aresztantami do czyszczenia ogrodów Rządowych z pod dozoru strażnika Grabowskiego zbiedz zdołał w kajdanach tryfuntowych i kosznli Skarbowej, pozostawiwszy resztę odzieży na miejscu. Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego poleca Prezydentom, Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby w obrębie Administracyi swój powierzonym, wyżej opisanego zbrodniarza najściślej śledzili, a w razie ujęcia pod mocną strażą do więzienia Płockiego odstawili.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie d. 6 (18) Listopada 1845 r.
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 75,514/8,963 — Wydział Wojskowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W skutek odezwy Rządu Gubernial: Radomskiego zd. 16 (28) Maja r. b. N. 43,433 poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby zbiegłych spisowych Izydora Czechowskiego i Józefa Bantczyk z Powiatu Kieleckiego, Józefa Kurek i Karola Czyżewskiego z Powiatu Radomskiego ściśle śledzili, a po wyśledzeniu do właściwych Naczelników Powiatowych pod strażą z dołączeniem protokółów odesłali.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie dnia 12 (22) Listopada 1845 r.
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Konińskiego.

Wzywa wszelkie władze i każdego, aby na żyda Lewka Paprockiego wieku lat 33 mającego, z miasta Płocka pochodzącego, z profesyi brukarza, łaczość zwracać i w razie dostarczenia on-goż ująć i najbliższej władzy dostawić raczyły, z warunkiem posłać go transportem do Sądu Policyi Po-

prawczój Wydziału Kaliskiego. Rysopis: wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów ciemnych nosa podługiego, ust miernych, brody żółtej, trudnił się rolnictwem w kolonii Hillerowa Okręgu Konin-
skiem. Osoby prywatne zechcą baczyć na odpowiedzialność prawną, za ukrywanie tego przestępcy,
jako o kradzież obwinionego.

Konin dnia 26 Października (7 Listopada) 1845 r.

Podsedek Kaczyński.

Sąd Policyi Poprawczój Wydziału Jędrzejowskiego.

Jan Tarnówka młynarz z gminy Brociejowki Powiatu Olkuskiego, na wiosnę 1843 roku około
karczmy Krzykowskiój przy moście Sławkowskim w Powiecie Olkuskim, znalazł puglares papierowy
odczyszczony, koloru brązowego z wyłaczanemi brzegami, w którym było 6 biletów bankowych stożło-
wych, a na tym puglaresie leżała macherzynka w której było 5 biletów pięciozłotowych i dziesięcio-
graszówka; wzywa zatem niewiadomego właściciela tych pieniędzy, iżby po ich odbiór za udowodnie-
niem własności w ciągu 3ch miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, w pismach pu-
blicznych, do Sądu tutejszego zgłosił się, gdyż po upływie tego terminu, z pieniędzmi rzezonemi po-
dług prawa postąpieniem będzie.

Chęciny dnia 18 (30) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policyi Poprawczój Wydziału Kaliskiego.

Wzywa Magdalene Majer, iżby bądź do Sądu naszego dla ogłoszenia jej wyroku Sądu Appella-
cyjnego Królestwa w III-jej Instancyi wydanego, zgłosiła się, bądź o miejscu teraźniejszego swego
zamieszkania lub pobytu doniosła, zarazem wszelkie władze, wiadomość pod dopiero rzezonym wzglę-
dem mające, iżby takową udzielić zechciały. Magdalena Majer liczy obecnie lat 35, katolickiej religii,
urodzona w mieście Pleszewie, zamieszkiwała w roku zeszłym i poprzednich w Kaliszu, w bieżącym
bez wiedzy Magistratu wydała się.

w Kaliszu dnia 18 (30) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Świerczyński.

Sąd Policyi Poprawczój Wydziału Jędrzejowskiego.

Ma honor wewzwać wszelkie władze tak wojskowe jako też i cywilne nad bezpieczeństwem kraju czu-
wające, aby Michała Raka wyrobnika, o daną pomoc przestępcy obwinionego, ostatnie zamieszkanie
w mieście Jędrzejowie Powiecie Kieleckim mającego, śledziły, a w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub
najbliższemu pod strażą odstawić zechciały. Rysopis: wzrost ma mierny, twarz ściągłą, włosy ciemno-
blond, oczy czarne, nos zyczajny, lat 25.

Chęciny dnia 17 (29) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policyi Prostój Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału IV-go.

W d. 22 Września (4 Października) r. b. we wsi Gołędzinów w budzie w której znajduje się
łóżko wojskowe znaleziono człowieka nieżywego z nazwiska i pochodzenia niewiadomego lat 70 mée
mogącego, wzrostu niskiego, tuzzy ciała dobrej, włosów siwych, kłoby miał wiadomość o pochodzeniu te-
go człowieka zechce takową udzielić wprost sądowi poprawczemu Powiatu Warszawskiego Wy-
działu II.

Praga d. 25 Września (7 Października) 1845 r.

Podsedek Kokowski.

Sąd Policyi Poprawczój Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze krajowe i osoby prywatne aby na Wacława Czaplę z gminy Sulików
zbiegłego o zbrodni kradzieży obwinionego, baczną uwagę zwracali i w razie dostrzeżenia go, onegoż
do tutejszego lub najbliższego sądu pod strażą odstawiły. Wacław Czapla ma 25 lat życia jest wzre-
stu średniego, twarzy ściągłej, oczów siwych, włosów ciemnych, czoła wysokiego, brody ściągłej,
nosa ściągłego, ust foremnych.

Chęciny d. 25 Października (6 Listopada) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policyi Poprawczój Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa Józefa Roneczek mularza w mieście Łodzi zamieszkałego. aby do posłuchania wyroku

w d. 7 (19) Kwietnia 1844 r. zapadłego jakim za obojętne na daj 8 aresztu publicznego skazanym został, bezzwłocznie się stawił, inaczej bowiem za ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości sąd uważać go będzie i jako z takim zaocznie postąpi.

Łęczyca d. 25 Października (6 Listopada) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Grodziecki.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie władze nad porządkim i bezpieczeństwem w Królestwie Polskim czuwające aby nad wysiedzeniem Walentego Szkarłata włościanina lat 38 liczącego urodzonego w Okręgu Szydłowieckim Gubernii Radomskiej we wsi Wulce Plebańskiej i z tój zbiegłego, żonatego, dzietnego, katolika, wzrostu dobrego, oczu niebieskich, włosów blond, twarzy ściągłej, ubranego w sukmanę i czapkę siwą, o kradzież występkową obwinionego i z pobytu niewiadomego czuwali, wysiedzonego ujęli i pod ścisłą strażą sądowi tutejszemu dostawić rozporządziły.

Radom d. 25 Października (6 Listopada) 1845 r.

za Sędziego Prezydującego Sojecki.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze wojskowe i cywilne nad porządkiem i powszechnem bezpieczeństwem kraju czuwające, ażeby na zbiegłego z gminy Olkusko-Siewierskiej Marcina Gryczkę o występki dania pomocy przestępcy poszlakowanego, baczną uwagę mieć i dostreżonego ujawszy sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić raczyły. Rysopis: Marcin Gryczka ma lat 26, wzrost mierny, oczy siwe, włosy ciemne, twarz okrągłą, nos mierny, czoło mierne, znaki szczególne żadne.

Chęciny dnia 16 (28) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze i osoby prywatne nad porządkiem w kraju czuwające, aby staro. Ejzyka Gresmana spekulanta z miasta Zarek Powiatu Olkuskiego za występki daniej pomocy przestępcy na karę skazanego zbiegłego, śledzić i ujętego sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić raczyły. Rysopis: ma lat 47, wzrost średni, twarz pociągłą, oczy siwe, włosy czarne kręcone.

Chęciny d. 17 (29) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego.

Wzwa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe nad bezpieczeństwem kraju czuwające ażeby Michała Dziarskiego, lat 18 mającego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu szarych, włosów blond, nosa krótkiego, ubranego w kapotę kujawską z sukna niebieskiego, spójnie płócienne białe, buty stare, i czapkę rogatą z barankiem siwym, o kradzież obwinionego, ściśle śledzili, a w razie ujęcia wprost do Sądu naszego odstawili raczyły.

Brzesć dnia 12 (24) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Lutoborski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego

W dniu 11 (23) Czerwca r. b. Ejzyk Rajter i Izrael Estrajcher mieszkańcy w kolonii Nowa-Łąka zwaniej do gminy Welbrem w Okręgu Pilickim położonej, należącój, udawszy się do wsi Batowie w Okręgu wolnego M. Krakowa pod pozorem sprowadzenia tam dla następnego przewiezienia do kraju tutejszego towarów z rzeczonoego miasta, najeli od tamecznego włościanina Jana Rózka furmankę trzy konną, to jest wóz prawie nowy świeżo kuty ze wszystkimi porządkami, półkosztkami do którego zaprzężone były: koń siwy średniej rasy dwu-letni, koń brudno-siwy takieże rasy 12sto-letni i klacz siwa bez odmiany z ogonem i grzywą trochę czerniejszą, średniej rasy lat 5 mająca, ubrane w zupełnie nowe chomonta z świeżej skóry kręcone, z licem rzemiennym, dwa chomonta były wysokie a jedno trochę niższe z rychlinami i kołkami mosiężnemi, naszelniki żelazne kręcone, a za przybyciem swem tą furmanką na Kleparz, Rajter wziął z sobą Jana Rózka na miasto pod pozorem wywiadywania się o towar, skłoniwszy go do pozostawienia wozu z końmi pod baczością Izraela Estrajchera, który jak się pokazało zmownie z Rajterem działając kiedy ostatni na niczem czas w mieście trawiąc od czasu do czasu Rózka z powrotem na Kleparz przwiekał, a tamtąd z ową furmanką ujechał a zaraz i Ejzyk Rajter znikł Janowi Rózkowi z oczu, ostatni wszakże

później ujęty pod badaniem Sądowem zostaje a wspomniany Izrael Estrajcher dotąd wysledzonym być nie mógł, ani też wyprowadzone przez niego opisane trzy konie, oraz wóz do którego zaprzęzone były. Wzywa więc Sąd tutejszy wszelkie władze nad bezpieczeństwem w kraju czuwające oraz osoby prywatne, aby na zbrodniarza zbiegłego podług załączonego rysopisu baczność swą zwracać, w razie dostrzeżenia ująć i najbliższemu Sądowi dostawić zechciały, Izrael Estrajcher lat wieku 38 żyd, żonaty, wzrostu średniego, budowy mierniej, twarzy okrągłej nieco rumianej, oczu siwych, włosów ciemnoblonde, czoła miernego, nosa takiegoż, ust małych, brody żółto zarosłej, spojrzenie ma nieśmiałe, zwykle zachmurzone, znaków żadnych szczególnych niema, ubrany po żydowski, krajką opasany, na głowie miał kapelusz żydowski.

Chełciny, dnia 16 (28) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, że dobra Bątkowo Rochny z przyległościami, położone w Okręgu Lipnowskim, Gubernii Płockiej sprzedane będą przez publiczną licytacją w terminie 3 (15) Stycznia 1846 roku o godzinie 10ej z rana w sali posiedzeń Banku Polskiego. Szacunek ogólny ustanawia się na rub. sreb. 9,042 v. złp. 60,230. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium rub. sreb. 900 v. złp. 6,000 gotowizną lub w listach zastawnych z właściwymi kuponami. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rub. sreb. 3,720 v. złp. 24,800 wynoszącej, utrzymujący się przy kupnie dóbr, będzie miał pozostawioną do spłaty na gruncie procentem amortyzacyjnym 3 0/0 obok prawnego 5 0/0 summe rub. sreb. 2,700 v. złp. 18,000. Od reszty zaś szacunku, to jest od summy rs. 2,622 v. złp. 17,480 licytacja rozpoczynać się będzie, i summe tę, tudzież to wszystko, co w terminie licytacji wyżej nad tę summe postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kasy Banku w gotowiznie, najdalej w ciągu dni 20tu od daty zawiadomienia go, o zatwierdzeniu kontraktu, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzoną. Dalsze warunki, chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w biurze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego, od godziny 10ej z rana, do 2ej z południa. Można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

Warszawa dnia 20 Października (11 Listopada) 1845 roku.

Prezes Rada Tajny J. TYMOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości że dobra Zakrzówek z przyległościami położone w Powiecie Zamojskim Okręgu Kraśnickim, Gubernii Lubelskiej, sprzedane będą przez publiczną licytacją w terminie 3 (15) Stycznia 1845 o godzinie 10ej z rana w Sali Posiedzeń Banku Polskiego. szacunek ogólny ustanawia się na rs. 171,638 kop. 10 v. złp. 1,144,254. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium rs. 15,000 v. złp. 100,000 gotowizną lub w listach zastawnych z właściwymi kuponami. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rs. 33,000 v. złp. 220,000 wynoszącej, utrzymujący się przy kupnie dóbr będzie miał pozostawioną na dobrach summe rs. 69,000 do spłaty procentem amortyzacyjnym 3 0/0 obok zwyczajnego 5 0/0 od reszty zaś szacunku, to jest od summy rs. 69,638 kop. 10 licytacja rozpoczynać się będzie, i summe tę, tudzież to wszystko, co w terminie licytacji wyżej nad tę summe postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kasy Banku w gotowiznie, najdalej w ciągu dni 20 od daty zawiadomienia go o zatwierdzeniu kontraktu a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzoną. Dalsze warunki, chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biurze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego od godziny 10ej z rana do 2ej z południa, można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

Warszawa dnia 30 Października (11 Listopada) 1845 roku.

Prezes Rada Tajny TYMOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

BANK POLSKI.

Podaje do wiadomości publicznej, że w terminie 3 (15) Grudnia r. b. o godzinie 10ej z rana

w sali posiedzeń Banku odbędzie się licytacja głośna na sprzedaż dóbr Drobin w Gubernii i Okręgu Płockim położonych w całości lub w trzech oddziałach, pod następującymi głównymi warunkami. Szacanek ogólny dóbr, ustanawia się na złp. 700,000 v. rub. srebr. 105,000. Szacanek zaś pojedynczych oddziałów jak następuje: klucza Drobin rub. srebr. 63,050, klucza Świerczyna rub. srebr. 16,549 kop. 72 1/2, klucza Krzeczanów rub. srebr. 25,370 kop. 27 1/2, razem rub. srebr. 105,000. Ubiegający się o kupno złożyć powinien wadła w listach zastawnych z właściwymi kuponami lub w gotowiznie do kupna całych dóbr złp. 50,000, do kupna klucza Drobin złp. 25,000, do kupna klucza Świerczyna złp. 8,000, do kupna klucza Krzeczanów złp. 17,000. Utrzymujący się zaś przy kupnie oprócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, na całych dobrach złp. 192,500, na kluczu Drobin złp. 167,200, na kluczu Świerczyna złp. 12,300, na kluczu Krzeczanów złp. 13,300, mieć będą pozostawione przy gruncie, do spłaty procentem amortyzacyjnym 2 0/0 obok zwyczajnego 5 0/0 następujące summy na całych dobrach rub. srebr. 45,000, na kluczu Drobin rub. srebr. 22,000, na kluczu Świerczyna rub. srebr. 8,000, na kluczu Krzeczanów rub. srebr. 15,000. Reszta szacunku od którego licytacja zaczynać się będzie to jest: z całych dóbr rub. srebr. 31,050, z klucza Drobin rub. srebr. 16,000, z klucza Świerczyna rub. srebr. 6,705 kop. 72 1/2, z klucza Krzeczanów rub. srebr. 8,375 kop. 27 1/2, tudzież to wszystko co więcej nad te summy postąpieniem będzie jak niemniej pożyczkę Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego utworzoną, nabywcy zapłaci do Kasy Banku przed spisaniem kontraktu kupna i sprzedaży. Licytacja zacznie się na ogół, a gdyby nie doszła, wywołaną dopiero będzie w szczegółowych oddziałach i w następującym porządku. Najprzód pójdzie na sprzedaż klucz Drobin. Jeżeli sprzedaż ta dojdzie, licytacja odbędzie się następnie na klucze Świerczyna i Krzeczanów. Jeżeliby zaś klucz Drobin nie został sprzedany, licytacja na Świerczyna i Krzeczanów, wcale wywołaną nie będzie. Zapewnia się nabywcy ogółu dóbr, że jeżeliby takowe rozdzielil na trzy części w granicach w jakich na sprzedaż wystawione były, Bank po wyjedaniu przez nabywcę rozdziału hipoteki i segregacji pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego gotów będzie rozdzielić na powyższe 3 klucze summe rub. srebr. 45,000 przy gruncie pozostawioną w stosunku wyżej wymienionym. Nie utrzymującym się na ogół lub części mieć będą sobie natychmiast powrócone wadła. Blizsze zaś warunki sprzedaży, każdy chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w biurze Naczelnika Kancellarii Banku Polskiego od godziny 10ej z rana, do 2ej z południa. Można także przekonać się o stanie dóbr na gruncie.

w Warszawie dnia 2 (14) Listopada 1845 roku.

Prezes, Rada Tajny J. T Y M O W S K I.

Naczelnik Kancellarii Łubkowski.

Ś. p. Karól Kobylński testamentem w dniu 15 Lutego 1835 r. sporządzonym, przeznaczył corocznie 1,100 złp. na kompletną edukacyę jednego studenta z domu Kobylńskich Książko, ubogiego a po wygaśnięciu tego domu Kobylńskich, przydomek Czyż mających, na przypadek zaś wygaśnięcia tych dwóch domów w linii męzkiej fundusz ten przechodzi do linii żeńskiej. Gdy fundusz powyższy został uregulowanym i na dobrach Łubkowie w Gubernii Łubelskiej pozyskał hipoteczne zabezpieczenie, przeto Kurator wzywa interessowanych, aby celem przyznania, wedle powyższych warunków, jednemu z rodziny testatora rzeczowego stypendium, złożyli mu najdalej w ciągu 3 miesięcy od daty ogłoszenia, dowody przekonujące o pochodzeniu ich z rodziny Karóla Kobylńskiego i stanie uhustwa, po upływie bowiem tego terminu, władza edukacyjna przystąpi do obsadzenia powyższego stypendium.

Naczelnik Zakładów Górniczych Okręgu Wschodniego.

Po zmarłym w dniu 1 (13) Marca b. r. w lazarecie górniczym w Wąchocku położonym w Powiecie Opatowskim Gubernii Radomskiej, rekrucie górniczym Andrzeju Grad pozostała ze sprzedaży ubrańia tegoż rekruta kwota rs. 2 kop. 24, wzywa zatem Naczelnik Zakładów Górniczych Okręgu Wschodniego niewiadomych sukcesorów tegoż rekruta, aby przed upływem sześciu miesięcy poczynając od daty ogłoszenia z legalnymi dowodami nadającymi prawo do tegoż spadku tu do Suchedniowa zgłosili się, gdyż po upływie osmio-miesięcznego terminu kwota powyższa stanie się własnością Skarbu Królestwa.

w Suchedniowie dnia 10 (22) Października

Reklewski.

DODATEK.

224

Dodatek do Numeru 48.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie d. 17 (29) Listopada 1845 roku.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej.

Przywilejem Króla Jana Kazimierza z roku 1652 miasto Białzki w Powiecie Kaliskim Gubernii Warszawskiej położone, ma sobie nadanem jeden targ tygodniowy w dniu niedzielnym, który tak dalece się upowszechnił, iż przybywa tam mnóstwo osób tak krajowych jako i zagranicznych, w celu kupna lub sprzedaży, zboża, trzody chlewniej i t. p. W myśl jednakże art. 149 Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 11 (23) Lipca r. z. targ ten, przeniesiony być ma na dzień piątkowy. Zagrożeni taką zmianą targów mieszkańcy miasta Białzek, zanieśli prośbę, iżby dla zastąpienia ich od upadku dotychczasowy targ niedzielny był w rzeczonym mieście pozostawiony, a oprócz tego, gdy takowy według art. 150 powołanego Postanowienia, tylko do godziny 10 z rana może mieć miejsce, iżby drugi targ w tygodniu w dniu piątkowym był im dozwolony. W objaśnieniu takowej prośby, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych w raporcie swem z dnia 9 (21) Sierpnia b. r. Nr. 29.192/14.901 przedstawiła: że miasto Białzki należy do szczytłej liczby miast Królestwa, których podstawę bytu stanowią nie zatrudnienia rolnicze, ale przemysłowo-rękodzielne i handlowe, mieszkańcy bowiem tamtejsi, nie posiadają gruntów ornych, zajmują się głównie fabrykami na mniejszą stopę i warsztatami rzemieślniczemi, a szczególnież zakupywaniem różnych przedmiotów od miejscowych potrzeb zbywających i sprzedają onych; że ludność tego miasta w przeciągu lat 18tu podniosła się z 1,360 głów, do 2,658 a zatem prawie w dwójnasób; że z tego powodu zwiększyła się także potrzeba ułatwienia mieszkańcom środków zaopatrywania się w niezbędne artykuły żywności i surowe materjały; że gdy według powyższego postanowienia odbywający się dotychczas jeden targ tygodniowy, w niedzielę do godziny 10 z rana kończyć się powinien, zatem gdyby ten jeden tylko targ w pomienionem mieście utrzymanym być miał, w takim razie mieszkańcy byłiby nader ograniczeni w środkach zaopatrywania się w niezbędne płody i nareszcie, że większą jeszcze niedogodność pociągnęłoby za sobą, przeniesienie targu z dni niedzielnych na jeden z dni powszednich, w tym bowiem przypadku dowóz przedmiotów, doznałby niewątpliwie znacznego ograniczenia z powodu daleko mniejszej sposobności przybywania na targ w dni robocze niż święteczne. Z uwagi na te wszystkie okoliczności, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych uprasza Radę, aby zwalniając przepis postanowienia swego z dnia 11 (23) Lipca r. z. w art. 150 objęty, tak z widokw przemysłowych, jako i handlowych, na ustanowienie w mieście Białzkach drugiego w dni piątkowe targu, zezwolić raczyła, a tém samem targ niedzielny w tamże mieście, i nadal utrzymanym będzie. Rada przychyliła się do przedstawienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych:

w Warszawie dnia 10 (22) Sierpnia 1845 roku.

Zgodno z protokołem Sekretarz Stanu Radca Stanu Le-Brun.

Za zgodność Dyrektor Kancellaryi Starynkiewicz.

Nr. 152,508/19,442 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Gdy po dopełnieniu w Biurze Naczelnika Powiatu Kujawskiego dnia 21 Sierpnia (2 Września)

r. b. licytacyi na ryczałtową sprzedaż drzewa z osady Smolarskiej Wydon zwanéj wleśnictwie Włocławek, na której postąpioną została przez jednego z konkurentów najwyższa oferta rs. 360. Pan Bragn obywatel i kupiec z miasta Włocławka w podaniu swajem bez pośrednie do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 12 Września r. b. uczynionem zobowiązał się zapłacić więcej rs. 50. czyli w ogóle rs. 410. Rząd Gubernialny przeto stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 12 (24) Października r. b. Nr. 33,930/25,317 podaje do wiadomości publicznej osób, które nabycie rzeczzonego drzewa interessować może, iż jeszcze jeden ostateczny termin do odbycia głośniejszej licytacyi na sprzedaż ryczałtem w mowie będącego drzewa od summy rs: 410 w Bięrze Naczelnika Powiatu Kujawskiego na dzień 7 (19) Grudnia r. b. poczyna się od godziny 10 z rana oznaczony został. Każdy więc ochęć kupna mający, zaopatrzony w kwotę rs. 102 kop. 50 na wadium w miejscu i czasie powyżej wyrażonym stawić się zechce, gdzie o warunkach licytacyjnych cedzienie wyłącznie świąt w godzinach służbowych, potrzebne interessantom wiadomości udzielane będą.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Warszawa dnia 8 (20) Listopada 1845 r.
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 99,324/14,149 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W dniu 13 (25) Czerwca r. b. Strażnicy celnicy Mężyński, Streczny, Rakowski, plombiarz Konopka odbywając patrol nocny wleśie do wsi Rybitwy małe należącym w bliskości M. Bobrowniki w Gubernii Płockiej nad rzeką Wisłą położonym, odebrali zbiegłym niewiadomym defraudantom cukru rafinowanego funtów 688 na rs. 100 kop 20 oszacowanego, który Komorze Celnicy 1 Klasy w Warszawie do processu odstawili. Rząd Gubernialny wzywa niewiadomych właścicieli powyższego cukru aby w ciągu najdalej 4ch tygodni od daty niniejszego obwieszczenia zgłosili się do Bióra tutejszego Rządu Gubernialnego lub też do Rewizera Skarbowego Berowskiego w Mieście Zgierza Powiecie Łęczyckim zamieszkałego dla udowodnienia własności i pochodzenia zakwestjonowanego im obiektu w przeciwnym bowiem razie po upływie zakreślonego terminu zaczęnie z takowym postąpieniem będzie. Wzywa zarazem wszystkich wiadomość o właścicielach zabranego towaru posiadających lub o innych okolicznościach ujęcia enego towarzyszących, aby objaśnień swych wniósłszy i terminie powyżej oznaczonych, udzielić zechcieli, protokularnie lub piśmiennie na papierze zwyczajnym bez potrzeby użycia ślepla.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Warszawa dnia 5 (17) Listopada 1845 roku.
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 155,307/4,691 — Wydział Służby Ogólnej.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Z kancellaryi Wójta gminy Lubochnia w Powiecie Rawskim zaginęła niewiadomym sposobem pieczęć urzędowa zwyczajna do tuszu. Dla zapobieżenia przeto nadużyciom jakie z nieprawne posiadania téj pieczęci wyniknęłyby mogły, Rząd Gubernialny poleca Naczelnikom Powiatu Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz wzywa Wójtów Gmin, i wszelkie władze aby ściśle uwagę zwracały na posiadacza wspomnianej pieczęci, i w razie wysledzenia odesłały go do Sądu, a Rządowi Gubernialnemu o tem doniosły.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie dnia 1 (13) Listopada 1845 r.
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 161,073/20,978 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W dniu 25 Września (7 Października) r. b. w gminie Rudniki Powiecie Kaliskim przytrzymany został kon rasy chłopskiej gniady, lat 5 mający. Rząd Gubernialny podając do wiadomości, wzywa niewiadomego właściciela aby w ciągu najdalej miesięcy trzech po odbiór takowego do wyżej wspo-

maionej gminy z dowodami legitymacyjnymi zgłosił się, po upływie zaś tego czasu koń na rzecz Skarbu sprzedany będzie.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 13 (25) Listopada 1845 r.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 159,702/20,714 — Wydział Policynay.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Podług raportów Naczelników Powiatowych: Andrzej Sieredzki, lat 47 wicku mający, wzrostu miernego, włosów i brwi szatyn, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, czoła wysokiego, nosa ściągłego, brzozy okrągłej z rudym zarostem, poddany Pruski, który za pasportem przez władzę miasta Gombina w dniu 28 Marca r. z. za Nr. 23 wydanym a w Urzędzie Wójta gminy ekonomii Warszawskiej części pierwszej złożonym, przy rekonstrukcy traktu bitego Brzeako-Litewskiego wyrabił do pory jesiennej, później wydalil się z tamtąd niewiadomo gdzie, bez zgłoszenia się po odbiór pasportu. Józef Wykpisz lat 44 liczący, wyrobnik, rodem z wsi Wierchocin Powiatu Kujawskiego, katolik, wzrostu miernego, twarzy ściągłej mało ospowatej, oczu siwych, włosów blond, nosa i ust miernych. Wejciech Sarniak lat 38 mający, wyrobnik, rodem z wsi Wieruchewa, katolik, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond, nosa i ust miernych, mieszkańcy gminy Wrzący wielkich, o kradzież obwinieni, zbiegli. Andrzej Nitek lat 24 mający, wzrostu sredniego, oczu szarych, włosów i brwi blond, twarzy okrągłej, nosa miernego, czoła wypukłego, poddany Austryacki ze wsi Lipiny Ptu Rzeszowskiego pochodzący, wracając z Puss, gdzie jako najemnik do splawu był użyty, przybył do gminy Młeciny i objawił chęć osiedlenia się, w trakcie zaś korespondency wydalil się nie wiadomo dokąd. Piotr Pąklak, rodem z wsi Makowisk Ptu Piotrkowskiego, wzrostu sredniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, lat 32 liczący, na uczynku kradzieży w gminie Stróża schwytany, do Sądu Policyi Prestej Okręga Radomskiego transportowany pod stacyą Rozprza zbiegl. Starezakonny Haim Abramczyk, mieniący się być rodem z Nowego-miasta Ptu Rawskiego, wzrostu sredniego, twarzy pociągłej, włosów ciemnych, oczu burych, nosa szereko-pociągłego, lat 56 liczący, o włóczęgstwo obwiniony, w transporcie z Opeczna do Rawy z stacyi Inowiedza zbiegl. Rząd Gubernialny poleca Prezydentem Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby w ohrębie ich administracyi poruczenym wyżej opisanych zbiegów śledzili, z ujętymi wcdle przepisów postąpili.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 14 (23) Listopada 1845 r.
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Ponieważ Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, reskryptem swym z dnia 4 (16) Października r. b. Nr. 76,027 poiecila ogłoszenie licytacyi na wydzierzawienie podatku koszernego w Gubernii tutejszej poczynając od dnia 1 Stycznia 1846 roku; zatem Rząd Gubernialny w zastosowaniu się do takowego rozporządzenia Kommissyi Rządowej ogłasza niniejszem: że termin do odbycia tejże licytacyi przeznaczona się na dzień 24 Listopada (5 Grudnia) r. b. pod następującymi warunkami: 1. Licytacya odbywać się będzie w dniu wyżej oznaczonym w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w sposób Postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 3 (15) Września 1840 roku przepisany to jest: najprzód przez deklaracye opieczętowane a następnie po otworzeniu takowych przez głośną plus licytacyą pomiędzy konkurentami deklaracye składającymi od summy jaka najkorzystniej deklarowana będzie i dla tego konkurencji składający deklaracye obowiązani są stawić się w terminie wyżej oznaczonym na miejscu licytacyi osobiście lub przez umocowanego pełnomocnika plenipotencyą opatrzonego; żaden zaś taki konkurent któryby poprzednio deklaracyi pisemnej podług dołączonego wzoru nie złożył, do licytacyi głośnej przypuszczonym nie będzie. 2. Podatek koszerne wystawiony zostaje na licytacyą ryczałtową z całej Gubernii Augustowskiej. 3. Praetium fisci czyli pierwsza cena do licytacyi koszernego przez deklaracye ustanawia się na rub. sreb. 26,001 recznio, to jest taka jaka jest obecnie płaconą. 4. Postępujący na licytacyi głośnej w sposobie ad 1-mo wskazanym najwyższą ofertę, która

wszakże nie może być niższą od ceny pierwszego wywołania za podatek koszerne ryczałtowo z całej Gubernii będzie sobie miał przyznaną i obowiązuje się przyjąć dzierżawę na lat 2, od dnia 1 Stycznia 1846 roku do końca roku 1847. Kontrakt zaś po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego przez Kommissyją Rządową spisany zostanie. 5. Zawierający kontrakt przyjmie warunek że gdyby Rząd w ciągu trwania dzierżawy uznał potrzebę wprowadzenia jakich zmian w poborze podatku koszernego kontrakt dzierżawny od daty wprowadzenia w wykonanie nowego rozporządzenia Rządu rozwiązany zostanie, i o to dzierżawca żadnej pretensyi rościć do Skarbu nie będzie miał prawa. 6. Nadto stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 30 Października (11 Listopada) 1834 roku dzierżawca przyjmuje wyraźny obowiązek, że na mocy przepisów uwalniających podroby bydłocie od wszelkiej opłaty na korzyść ubogich starozakonnych pobierane, takowej pod jakim-kolwiek bądź pozorem lub w jakim-kolwiek bądź kształcie zrzeka się i nawet sam tych podrobów nabywać nie będzie. 7. Za wszelkie nadużycia, tak za siebie jako też swoich poddzierżawców i manipulantów, dzierżawca bierze na siebie odpowiedzialność przepisami zagrożoną. 8. Dzierżawca stosownie do decyzji JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 7 (19) Listopada 1842 roku Nr. 31,326 przyjmuje także obowiązek zwracania podatku koszernego od mięsa na potrzebę cherych posługaczy i ofycjalistów szpitala starozakonnych w mieście Sawałkach oraz innych zakładów dobroczynnych w Gubernii Augustowskiej przeznaczonego, a podatkowi koszerne ulegającego. Co zaś do starozakonnych zostających w niższych stopniach służby wojskowej Cesarsko-Rossyjskiej, którzy postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. uwolnieni zostali w Królestwie Polskiem od opłaty podatku koszernego za mięso na własne ich pożytkie tylko zakupowane, dzierżawca należny sobie od tychże wojskowych podatek koszerne wedle przepisów powołanego postanowienia likwidować będzie miał prawo i zwrot onego ze Skarbu Królestwa uzyskać. 9. Przystępujący do licytacji przedewszystkiem udowodnić powinien; że posiada majątek nieruchomy, na pewność zaś dotrzymania postąpionój kwoty dzierżawnej zaprodukować kwit Kassowy na złożone vadium wyrównywające 1/10 części summy, za prae-tium do licytacji przyjętój, w gotowiznie lub w listach zastawnych które utrzymującemu się przy dzierżawie przyjętem będzie na rachunek kaucyi do dzierżawy potrzebnej odstępującym zaś od licytacji natychmiast wydanem zostanie. 10. Raty dzierżawne opłacone być winny kazdo-miesięcznie z góry do Kassy Gubernialnej Augustowskiej najdalej w dni 8 po upływie miesiąca, w razie zaś nieopłacenia której raty, dzierżawca poddaje się skutkom egzekucyi administracyjnej a nadto Rząd Gubernialny przejmie wydzierżawiony dochód w swą administracyją takową prowadzić lub też na koszt i ryzyko dzierżawcy wydzierżawić racen będzie, w obudwóch tych wypadkach wszelki niedobór do summy kontraktowej z kaucyi całego majątku kontrahenta ściągany zostanie. 11. Od pozostałych remanentów z końcem roku 1845 nowy dzierżawca w tenczas tylko będzie mógł mieć zapłacony podatek koszerne jeżeli fundusze przeszłego dzierżawcy po zaplaceniu długu Skarbowego okazać się być dostateczne, w przeciwnym zaś razie, nowy dzierżawca wszelkiego w tym względzie wynadgradzenia do Rządu zrzeka się i żadnej z tego tytułu pretensyi podawać nie będzie. 12. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie na pewność dotrzymania warunków kontraktu przy podpisaniu onego uzupełnić swoje vadium do wysokości summy odpowiadającój dwumiesięcznej racie dzierżawnej na licytacji postąpionój gotowizną lub listami zastawnymi. 13. Kontrakt obowiązuje dzierżawcę zaraz po podpisaniu, a Rząd dopiero po zatwierdzeniu go przez Kom. Rządową Przychodów i Skarbu o ile takowe skutkiem przedstawienia protokołu po odbytój licytacji wyrzeczonym zostanie. 14. Nie wolno będzie dzierżawcy wysyłać na wsie reżników licencyjowanych gdzie indziej, jak tylko tam gdzie sprzedaż mięsa prawnie jest dozwolona. 15. Kontrakt zawarty będzie w formie administracyjnej do którego stempel opłaci jako też koszt obwieszczeń i porto plus licytant ponieść jest obowiązany. 16. Wszelkie spory z kontraktu wynikające mogące, podlegać będą decyzji Sądu Administracyjnego. 17. Konkurenci w każdej chwili mogą przejrzeć w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego warunki do kontraktu które przed rozpoczęciem licytacji odczytane będą.

Wzór do Deklaracyi.

W skutku ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia N. podaje niniejszą deklaracyą

iz obowiazuje sie wziac w dzierzawe dochod koszerny z Gubernii Augustowskiej za summe rocznie rub. sreb. (wypisac literami summe ofiarowana) poddajac sie wszelkim obowiazkom i zastrzezeniom w warunkach licytacyjnych objetych. Zaświadczanie Kassy N. na złożone w niej vedium rub. sreb. N. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbierę, lub o którego w razie nieutrzymania się odesłanie, na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stało moje zamieszkanie jest (wypisac miejsce zamieszkania) pisalem w N. dnia N. miesiąca i roku, podpisac i mie i nazwisko.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu B. TYKEL.

w Suwałkach d. 25 Października (6 Listopada 1845 r.

Naczelnik Kancellaryi Jamiełkowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I-jej Instancyi Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.

Podaje do publicznej wiadomości: iż dobra Tyczyn składające się z folwarku i wsi zarobnej tegoż nazwiska Tyczyn z Pustkowielem Redzeń w wszelkimi przyległościami i przynależnościami w Powiecie i Okręgu Sieradzkim Gubernii Warszawskiej położone, do Ignacego Dobrskiego Sędziego Pokoju Okręgu Sieradzkiego, we wsi Tyczynie mieszkającego, i zamieszkanie prawne mającego, Aktem Komornika Trybunału Kaliskiego Józefa Rojek dnia 7 (19) Lutego 1845 r. rozpoczętym a w dniu 10 (22) tegoż miesiąca i roku skończonym, na rzecz Prokuratoryi w Królestwie Polskiem w imieniu i na rzecz skarbu Królestwa czyniącej w Warszawie urzędującej, zamieszkanie prawne co do tego interessu u Romana Ostapowicza Obroncy Prokuratoryi w mieście Kaliszu obrane mającej, na przymuszone wywłaszczenie zajęte zostały. Akt zajęcia wspomniany, doręczony został w dniu 10 (22) Lutego r. b. Ignacemu Dobrskiemu Wójtowi Gminy Tyczyn, i w dniu 16 (28) Kwietnia r. b. Jakobowi Bojemskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Sieradzkiego, następnie zarejestrowany został dnia 29 Września (11 Października) 1845 roku w księdze wieczystej dóbr Tyczyna a dnia 13 (25) Października t. r. w księdze zarejestrowania zajęcia nieruchomości w kancellaryi Pisarza Trybunału utrzymywanej. W szczególności dobra te składają jednę gminę Tyczyn, obejmują w przybliżonym sposobie: a) gruntu ornego dworskiego klasy IV V i VI około mórg miary nowopolskiej 160 kw. pr. 100 b) gruntu włościańskiego tej samej klasy co dominialne około mórg 39. c) gruntu włościańskiego do wykarczowania na pustkowie Redzeń z lasu wyciętego wzięte na lat 9 obejmują około mórg 39. d) łąk dominjalnych i włościańskich mórg. 24 kw. pr. 10 e) borów i lasów wyciętych zajmują mórg. 180 f) pól pod zabudowaniami dworskimi i włościańskimi mórg. 50. kw. pr. 190 g) ogrodów dworskich i włościańskich mórg. 44 kw. pr. 70 h) wód i ścieków mórg. 130 kw. pr. 50 i) nieużytków, dróg, rowów, piasków przez rzekę wyznaczonych oraz miedz mórg. 63 razem około mórg. 785 kw. pr. 120 czyli około 26 włók, mórg 5, pr. kw. 120 miary nowopolskiej. Dobra Tyczyn graniczą i stykają się, uważając na wschód słońca z dobrami Patrykonie, na południe z dobrami Ligotą, na zachód z Sokołowem, na północ z dobrami Chojne, następnie Pustkowie Redzeń graniczy i styka się na wschód słońca z Tyczynem na zachód z Sokołowem, na południe z Ligotą, na północ z dobrami Chojne. Debradte zostają w posiadaniu dzierżawnem Franciszka Chlewskiego do roku 1849 w cenie rocznej dzierżawy rs. 450, o rozwiązanie kontraktu dzierżawnego Chlewskiemu służącego przez Prokuratoryę wytoczony został process. W dobrach tych znajdują się: 1. zagrodników dwóch, 2. komorników 18, 3. komornic 3, 4. budziarzów 7, 5. czynszowników 2 to jest: Antoni Fulko szewe płaci do dworu rocznie czynszu rs. 9, i Jan Wypyszyński kowal płaci rs. 2. kop. 70. O stanie dóbr zajętych na subhastacyi przekonac się można z protokołu zajęcia i warunków u Romana Ostapowicza Obroncy Prokuratoryi i u podpisanego Pisarza Trybunału w Kaliszu, wreszcie dobra te na gruncie widzieć można. Przedarz dóbr w mowie będących odbędzie się w Kaliszu na Audyencyi Trybunału Cywilnego I-jej Instancyi Gubernii Warszawskiej, w miejscu zwykłych posiedzeń. Pierwsze ogłoszenie warunków odbędzie się dnia 7 (19) Grudnia 1845 r. na Audyencyi Trybunału w Kaliszu o godzinie 10 z rana.

Kalisz dnia 16 (28) Października 1845 r.

J. Migórski P.

Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Józefa Koryot dymissyowanego

Jenerała Majora Wojsk Cesarzsko-Rossyiskich w Warszawie pod Nr. 1,098 zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne do tej ekzekucyi i całego postępowania subchastacyjnego u Felixa Maderskiego Patrona Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 1,777 dawniej a teraz pod Nr. 550 mieszkającego obrane mającego w poszukiwaniu summy złp. 10,327 gr. 10 czyli rs. 1,549 kop. 10 z procentem po 5 0/0 od dnia 8 (20) Października 1845 r. liczącym się oraz kosztów ekzekucyjnych od Jankla Lewkowicza i Pessy małżonków Bronz właścicieli domu Nr. 2,582 w Warszawie położonego i tamże mieszkających aktem Komornika Trybunału tutéjszego Walentego Supryniswicza daty 2 (14) Stycznia 1845 r. w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętą i zaarrestowaną została. Nieruchomość w mieście Warszawie pod Nr. 2,582 przy rogu ulicy Bolesć i Bugaj na gruncie dziedzicznym w cyrkule i gminie VI pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału I. położona prawem własności do exekwowanych dłużników Jankla Lewkowicza i Pessy małżonków Bronz należąca i w ich posiadaniu zostająca, ogólniej rozległości na długość około łokci 42 na szerokość około łok. 20 mająca składa się z następujących zabudowań. 1. z kamienicy massiv murewanéj o dwóch kominach murywaných dachówką krytęj o jednych drzwiach wchodowych frontowych, piwnicą o piętrze o dymnikach w dachu o trzech krokoszytach żelaznych do ganka o jednym kominiku blaszanym, o ganku drewnianym z galerią takąż dachówką krytym i komórce z desek bez drzwi. 2. klepki z desek, 3. z podwórka brukowanego. W powyż zajętej i zaarrestowanej nieruchomości oprócz dłużników małżonków Bronz i stojących kilka stancyi pustkami mieszczą się następujący lokatorowie: 1) Dawid Mendelschon, 2) Jeyk Kornblum, 3) Zelman Kaufman Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaarrestowanej nieruchomości znajdujące się w akcie zajęcia u sprzedawcy popierającego Felixa Maderskiego Patrona w Warszawie przy ulicy S. Jerskiej pod Nr. 1777 zamieszkałego zaś zbiór objaśnień i warunków sprzedaży w kancelaryi Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I złożone przejrzane być mogą. Zajęcie w kopiach doręczonem zostało: 1. J.W. Grajbner Prezydentowi Miasta Warszawy w Warszawie pod Nr. 462 urzędującemu na ręce Gładysza urzędnika tegoż Magistratu i 2. Bartoszewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału I. w Warszawie pod Nr. 1857 urzędującego na ręce Mostewskiego kancellisty tegoż sądu w Warszawie dnia 15 (27) Stycznia 1845 r. Wniesione do księgi wieczystéj wyż zajętej i zaarrestowanej nieruchomości w Warszawie dnia 7 (19) Sierpnia 1845 r. a w dniu zaś dzisiejszym wpisane zostało do księgi zaarrestowań w kancelaryi Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie na ten cel utrzymywanej. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na Audyencyi Publicznej Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 519 w miejscu zwykłych jego posiedzeń d. 8 (20) Października 1845 r. Sprzedażą dyrygować będzie Felix Maderski Patron którego zamieszkanie jest powyżéj wskazane.

w Warszawie d. 20 Sierpnia (1 Września) 1845 r.

Wójtowicz Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowéj Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1845 r.

Wójtowicz Pisarz.

Następnie po edyciu trzech publikacyi zbioru objaśnień i warunków Wyrokiem Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie na dniu 6 (18) Listopada r. b. zapadłym terminem przygotowawczego przysądzenia nieruchomości téj Nr. 2,582 w Warszawie stojącej w dniu 21 Listopada (3 Grudnia) 1845 r. wyznaczony został w którym licytacya zaczyna się od summy rs. 1,050 przez popierającego sprzedawę w warunkach licytacyjnych podanej.

w Warszawie d. 9 (21) Listopada 1845 r.

Wójtowicz Pisarz.

Burmistrz Miasta Sompelna.

Ogłoszona licytacya przez pisma publiczne na wydzierżawienie propinacyi do ogółu obywateli miasta Sompelna należącej, w terminie na dzień 13 (30) Września r. b. oznaczonym dla różnych przyczyn odbytą być nie mogła, z tego powodu W. Naczelnik Powiatu Kujawskiego dnia 19 (31) Października

r. b. Nr. 36,812 rozporządził nowy oznaczyć termin. Na powyższej zasadzie, podaje do powszechnej wiadomości, iż pominiona licytacja głośna, w biurze W. Naczelnika Powiatu w mieście Włocławku dnia 3 (15) Grudnia r. b. o godzinie 11ej przed południem odbywać się będzie na wydzierżawienie przepinacy na czas od 1 Stycznia 1846 roku do końca Grudnia 1848 roku, która rozpocznie się od summy corocznie rub. srebr. 1,045 czyli złp. 6,966 gr. 20. Gdyby zaś licytacja zaczynająca się dopiero od rzeczonych powyż summy, nie korzystay rezultat dostarczać miała, w takim razie i w tymże samym terminie oraz z temi samymi pretendentami podług oddzielnych warunków, licytacja rozpocznie się w sposobie garncowego. Przystępujący do licytacji obowiązany złożyć wadium w stosunku 10ej części dzierżawcy wyrównujące rub. srebr. 104 kop. 50, czyli złp. 686 gr. 20, oprócz tego inne koszty mianowicie obwieszeń licytacji, stęple i porto rub. srebr. 9. O innych warunkach w każdym czasie można się dowiedzieć w biurze W. Naczelnika Powiatu, lub w Kancellaryi Burmistrza miasta Sompolna. w Sompolnie dnia 8 (20) Listopada 1845 roku. Żarnowiecki.

Magistrat Miasta Sulejowa

Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 9 (21) miesiąca Grudnia r. b. o godzinie 2ej po południu w Biurze Magistratu tutejszego odbywać się będzie publiczna i głośna licytacja in minus od summy rs. 361 kop. 80, zatwierdzonym wykazem kosztów ustanowionej, na wypuszczenie w entrepryzę wystawienia 1,240 łokci bieżących baryer przy trakdach w territorium miasta Sulejowa. Każdy chęć mający podjęcia się tej entrepryzy obowiązany złożyć do depozytu Kassy ekonomicznej tutejszej rs. 36 na wadium w gotyżwiznie, o dalszych zaś warunkach każdego czasu w służbowych godzinach w Biurze Magistratu dowiedzieć się można.

w Sulejowie dnia 8 (20) Listopada 1845 r.

Burmistrz Brzeziński.

Magistrat Miasta Słupcy.

Gdy dzierżawa dochodu przepinającego z miasta Słupcy z końcem roku bieżącego 1845 kończy się przeto dochód ten na następna lat trzy od dnia 1go Stycznia 1846 do ostatniego Grudnia 1848 r. wydzierżawionym zestawie; licytacja na dochód powyższy odbywać się będzie w biurze Magistratu miasta Słupcy w dniu 15 (27) Listopada 1845 r. Dzierżawa dotychczasowa wnosila rocznie oprócz konsensowego i czynszu (kolejaj) zwanego rs. 1882 kop. 50, każda do licytacji przystępujący, winien zaopatrzyć się w wadium jednę czwartą część dotychczasowej dzierżawy rs. 470 kop. 63, które złożone dopiero w ostatniej racie w roku 1848 w dzierżawie potrąci się. O warunkach do tej licytacji każdego czasu w Kancellaryi Magistratu miasta Słupcy przekonać się można, chęć zatem licytować dochód ten mających na termin powyższy i miejsce wzywa.

Kowalewski Burmistrz

Naczelnik Powiatu Gostyńskiego.

Podaje do publicznej wiadomości że w dniu 5 (15) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana w biurze Naczelnika Powiatu Gostyńskiego odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż rzeczy poniżej specyfikacją objętych znalezionych na trakcie bitym w gminie Bąków. Wzywa zatem iżby osoby chęć kupna mające w czasie i miejscu oznaczonym zgłosić się zechciały.

Specyfikacja rzeczy:

1. Sieci sztuk 3 od nakrywania koni wartości kop. 45. 2. surdut z peleryną z sukna piaskowego, z guzikami perłowymi pod kołnierzem rs. 9. 3. kamizelka ze sprzączką i guzikami metalowymi koloru pasowego rs. 1. 4. koszula 1 biała z płótna laniego kop. 30. 5. gatki dreliżkowe w kratki niebieskie kop. 15. 6. spancerki 2 w takiż paski kop. 30. 7. spodnie aukieane szaraczkowe ciemne, rs. 2 8. kołnierzyków sztuk 3 kop. 6. 9. półkoszulków dwa kop. 6. 10. chustka od nosa w kwiatki na tle czerwonym kop. 6. 11. kamasze od spodni 2 z sukna piaskowego kop. 30. 12. chustka blade-rozowa w kropki, kop. 10. 13. chustka w kratkę niebieską i zieloną kop. 10. 14. chustka w pasy zielone na białym tle merynusowa, kop. 15. 15. chustka perkalowa nowa w drobne kwiatki pasowe kop. 20. 16. chustka stara perkalowa pasowa wkółka kop. 8. 18. kawałek dre-

lichu ciemnego w pssy kop. 4. 19. dera płócienna cyfrą w jednym rogu J. a w drugim M. z koroną kop. 20. 20. rękawiczki stare kop. 3. 21. postronek stary kop. 2. 22. kamizelka axamitna z guzikami metalowemi kop. 41. 23. ręcznik stary kop. 3. 24. dwa półkieszulki perkalowe kop. 10. 25. frak z sukna granatowego z czerwonymi wypustkami i guzikami herbowymi lekajski rs. 4. kop. 30. 26. spancerek z płócienna w paski kop. 5. 27. spodnie z płócienna w paski kop. 15. 28. koszula płócienna kop. 20. 29. kawałek drelichu szaraczkowego kop. 3. 30. buty faldrowe przechodzone kop. 45. 31. kaftania wełniana niebieski robiony na drutach kop. 75. 32. kamizelka pro-nellowa w czarne i czerwone paski kop. 75. 33. chustka regowa w kratkę czerwoną, żółtą i zieloną, bawełniana. k. s. 5

Kutno dnia 3 (15) Listopada 1845 r.

Konopka.

Dyrekcya Szczęgółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Warszawie, podaje do wiadomości, że w dniu 5 (17) Grudnia r. b. od godziny 10ej z rana w biurze tejże Dyrekcyi w Warszawie przy ulicy Podwal pod liczbą 500 odbędzie się licytacya in minus na dostawę materiałów piśmiennych i wszelkich innych potrzeb kancelaryjnych dla tejże Dyrekcyi Szczęgółowej w ciągu trzech lat to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1846 roku do ostatniego Grudnia 1848 roku; wzywa przeto mających chęć podjęcia się tej dostawy, aby w dniu wyżej wyrażonym do godziny 3ej z południa, podali deklaracye swe opieczetowane względem ceny artykułów wymienionych w warunkach licytacyjnych, które każdego czasu u Pisarza Dyrekcyi Szczęgółowej przejrane być mogą, poczem kontrakt z tym zawarty zostanie, kto dostawę za najniższą cenę czynić zadeklaruje.

w Warszawie dnia 9 (21) Listopada 1845 r.

Prezes Łubiński Pisarz Brzozowski.

Po zgonie Dominiki z Skibińskich Kaczorowskiej toczy się postępowanie spadkowe po niej jako współwierzycielce summy rs. 3,750 z prawem zastawu wsi Miłaczewka na dobrach Miłaczewie w Okręgu Wartoskim leżących zachypetekowanej do ukończenia tego postępowania spadkowego termin na dzień 16 (28) Lutego 1846 r. w Kaliszu w Kancelaryi Ziemskiej wyznacza.

Kalisz dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r. Nepomucen Wojciechowski R. K. Z. G. W. w Kaliszu.

Dyrekcya Szczęgółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Warszawie. W myśl Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 1 Grudnia 1829 r. podaje do wiadomości członkom Towarzystwa Kredytowego, iż właściciel dóbr poniżej wymienionych żąda rozdziału pożyczki na też dobra w summie ogólnej złp: 60,000 udzielonej, na poszczególne realności. Wzywa przeto wszystkich stawarzyszonych ażeby (jeżeli proponowany rozkład pożyczki nieodpowiada bezpieczeństwu Towarzystwa Kredytowego) przestrogi sweje w przeciągu 4 tygodni od daty ogłoszenia Dyrekcyi nadesłali.

Nazwisko Dóbr Głównych z przyległościami.	Okręg	Na jakie części mają być Dobra podzielone.	Jaki podatek ofiary 24 gr.		Jaka pożyczka być może		Ile ma pozostać w Dobrach.
			Złop. gr.		z Art. 5.	z Art. 6.	
			Złote polskie				
Lipków do których należą wsie Prusy, Zielonka folwark Jakobów i grunt Grotowizna wraz z przyległościami i przy należnościami.	Warszawski	a) Lipków z folwarkiem Jakobow.	551	8	33000	41300	31000
		b) Zielonka z wsią Prusy.	495		29700	37100	29000

w Warszawie d. 31 Października (12 Listopada) 1845 r.

Prezes P. ŁUBIŃSKI

Pisarz Brzozowski

DODATEK 2

Dodatek Drugi do Numeru 48.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

GUBERNII WARSZAWSKIEJ

w Warszawie dnia 17 (29) Listopada 1845 r.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Z rozkazu Jasnie Oświeconego Głównego Dowodzącego Armią Czynną Generalnego Feldmarszałka Xięcia Warszawskiego Hrabiego Paskiewicza Erywańskiego, p. o. General-Intendenta armii czynnej, niniejszem obwieszcza; że na dostarczenie prowiantu dla wojsk armii czynnej w Królestwie Polskiem konsystujących, na przeciąg czasu od dnia 1 Stycznia do dnia 1 Października 1846 roku użyć się mającego, wyznaczają się nowe terminy do licytacji, a mianowicie: w Głównej Polowej Prowiantzkiej Kommissyi zastającej w Siedlcach, ogólna na całą ilość prowiantu potrzebnego w Królestwie Polskiem; tudzież oprócz tych licytacji, szczegółowe w Rządach Gubernialnych Warszawskim, Radomskim, Płockim, Augustowskim i Lubelskim, na ilość prowiantu użyć się mającego, po szczególe w każdej z tych Gubernii. Terminy do licytacji oznaczają się jak następuje: w Głównej Polowej Prowiantzkiej Kommissyi pierwsza licytacja dnia 3 powtórna 7 Grudnia roku bieżącego podług starego Kalendarza, we wszystkich zaś Rządach Gubernialnych, pierwsze licytacje dnia 26 a powtórne 30 Listopada r. b. także podług starego kalendarza. Do licytacji pomienionych, zapisują się osoby życzące licytować, które zaopatrzyć się mają w kaucyje wynoszące trzecią część kwoty licytacyjnej; bez takowych bowiem nikt do licytacji przyjętym nie zostanie. Warunki za podstawę służyć mające dla liwerantów, niemniej wykazy obejmujące ilość potrzebnego prowiantu, po szczególe do każdego magazynu lub punktu, interesowane osoby mogą przejrzeć w Głównej Polowej Prowiantzkiej Kommissyi, tudzież w Rządach Gubernialnych cedzicenie. W pomienionych warunkach, stosownie do polecenia JO Xięcia zmieniają się tylko następujące zasady: że liweranci nie są obowiązani odstawiać prowiant częściowo w proporcjach miesięcznych, lecz wyznaczają się ostateczny termin do ukończenia odstawy na dzień 21 Sierpnia 1846 roku z tem wszakże zastrzeżeniem; ażeby wojska miały zawsze zapasu proporcją jedno miesięczną. Liweranci jeżeli sobie życzyć będą przy licytacjach w Rządach Gubernialnych, mogą brać obowiązki dostarczania prowiantu szczegółowo do każdego magazynu lub punktu, a nawet ogółowo w całej Gubernii do wszystkich punktów lub magazynów, ci zaś którzy zgłoszą się do licytacji w Głównej Polowej Prowiantzkiej Kommissyi odbyć się mającej, mogą przyjąć obowiązek liwerowania w całym Królestwie Polskiem, a to w sposób jak będzie najkorzystatniej dla Skarbu, z tym wszakże warunkiem ażeby do każdego punktu lub magazynu nie należało więcej nad jednego liweranta, a to podług wyrażonego zastrzeżenia art. 801 zbioru praw wojskowych, części IV księgi I-jej.

w Warszawie dnia 11 (23) Listopada 1845 roku

p. o. General Intendenta armii Tichanowski.

Dyrektor Kancellaryi Birar.

Nr. 152,263/54,093 — Wydział Skarbowy

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z daty 14 (26) Października b. r. Nr. 75,380, podaje do powszechnej wiadomości, iż stosownie do otrzymanego Urzędowego za-wiadomienia Senat Rządzący w Krakowie zaprowadził kwarantannę na bydło, na granicy tegoż Okręgu w punkcie przeciw ległym Komory Celniej trzeciej klasy Baran, a tam samem bydło do Okręgu tegoż

miasta przeznaczone tym tylko jednym punktem, do czasu usmierzenia zarazy wchodzić może, do ekspedycji którego przez Królestwo Polskie, wzmiankowana Komera tymczasowe odebrała upoważnienie.
 Gubernator Cywilny w Warszawie d. 2 (14) Listopada 1845 r.
 Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 158,108/20,409 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Wójtowi Gminy Wola Jedlińska w Pewecie Piotrkowskim będącemu w mieście Piotrkowie w interesie Rządowym zaginęła pieczęć urzędowa do tuzzu. Rząd Gubernialny przeto poleca Prezydentem Burmistrzem Miast i Wójtom aby na opatrzone tą pieczęcią pisma zwracali uwagę. i z posiadaczem do właściwego Sąd odesłali.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 13 (25) Listopada 1845 r.
 Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 158,019/16,818 — Wydział Wojskowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Kantz Andrzej v Kans August lat 24, liżący wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond, nosa i ust miernych brody ściągłej, wyznania ewangelickiego, w transpencie z Włocławka do Łęczycy z stacyi Chodecz zbiegł i dotąd z pobytu wysładzony nie został. Rząd Gubernialny zatem wzywa wszelkie władze aby wymienionego spisowego ściśle śledziły i w razie schwymania właściwą drogą pod mocną strażą Rządowi Gubernialnemu tutajszemu odstawiły.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 3 (20) Listopada 1845 r.
 Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 155,811/16,678 — Wydział Wojskowy

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Poniżej wyszczególnieni spisowi z Gubernii Radomskiej i Lubelskiej pochodzący, wydaliwszy się tajemnie z miejsca zamieszkania z pobytu swego niewiadomi są, Rząd Gubernialny zatem wuczynieniu zadosyć odebranych odczowom, wzywa wszelkie władze policyjne aby takowych w swoich obrębach ściśle śledziły i zaraz po ujęciu najbliższemu Naczelnikowi Powiatu dla dalszego wedle przepisów postąpienia odsyłały.

Gubernator Cywilny Warszawa dnia 12 (24) Listopada 1845 roku.
 Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Lista imienna zbiegłych spisawych

Chrześcianie. 1. Chudek Franciszek lat 22, 2. Chmielewski Antoni lat 21, 3. Solecki Marcin lat 20.
 Żydzi. 1. Kraja Sruł Herszkowicz lat 23. 2. Lokaj Abram Naftulowicz lat 28. 3. Róża Hersz Abram lat 28.

Marcin Brzezowski rodem ze wsi Rogóżna Powiatu Ostrołęckiego Gubernii Płockiej, wzrost średni, twarz okrągła, oczy piwne, nos ściągły, włosy szatyn, lat 29, ubrany w sukmanę siwą podartą włociańską.

Chrześcianie. 1. Bartłomiej Milek lat 24, 2. Karól Michalczyk lat 19, 3. Franc Podgórski lat 19, 4. Maciej Karczyński lat 23, 5. Michał Filipek lat 20, 6. Marcin Rudzeń lat 24, 7. Felix Szaleniec lat 23, 8. Białej Miron lat 20, 9. Antosi Maj lat 25, 10. Mateusz Wojcik lat 22, 11. Piotr Perka lat 20, 12. Szymon Urbański lat 29, 13. Józef Wojcicki lat 19, 14. Karól Mirewicz lat 26, 15. Franciszek Jackiewicz lat 23, 16. Maciej Maciejski lat 24, 17. Szymon Waxuel lat 20, 18. Filip Kierszmański lat 23.

Żydzi. Kochen Icek lat 24, 2. Holcman Szlama lat 21.

Nro. 160,924/20,873 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W nocy z d. 4 na 5 Października r. b. we dworze Rachwałowskim Powiecie Miechowskim przez niewiadomych ludzi skradzione zostały srebra stołowe a między temi: łyżek srebrnych 12 2 cyfrą M. P. łyżeczek srebr. od kawy 6. łyżkę wazową, kochelkę, cukiernicę srebrną. Oras bieliznę stołową dywan kolorowy, fuzyi dabeltówek 2, a jedną dziwerówkę, i w złocie hollenderskiem przeszło złp. 200 zaś z d. 5 na 6 we dworze Smiłowskim: tacę macheniową w srebro kulą wartości złp. 370. skrzy-pce wartości złp. 600, koszulek dziecianych 13, prześcieradła 5, poszewek 6, sukienek 5, chustkę pensową jedec. Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernialnego Radomskiego poleca Pre-zydentem, Burmistrzem miast, i Wójtem gmin, aby w obrębie administracyi ich powierzonym śle-dzili rzeczy wyżej opisanych jak również i sprawców kradzieży, a wrazie wykrycia do najbliższego sądu odstawili.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie dnia 13 (25) Listopada 1845 r.
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski

Nro. 156,684/55,534 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Przychylnie do wniesienój przez pana Ignacego Wache do Kommissyi Rządowej próśby, o dozwo-lenie mu wolnego rozwojenia i sprzedawania po całym Królestwie rycin i pldów litograficznych, do trudnienia się handlem których, pozyskał stosowny konsens, udzielone mu zostało żądane pozwolenie pod następującemi wszakże warunkami, przez niego zachować się winniemi. 1. Aby każdy transport rycin i pldów litograficznych wysłać się mający na prowincyę, był koniecznie opatrzony w dokładny spis onych przez wydział cenzury poświadczony, w dowód że nie obejmuje nic takiego co by szko-dliwem, lub wzbronionem było. 2. Spis takowy obowiązany będzie pan Wache zawsze mieć przy sobie gotowym do okazania Władzom Skarbowym i Policyjnym, celem sprawdzenia czyli inne jakowe przedmioty nie znajdują się między temi, których sprzedaż jest dozwołona. 3. Prócz wzmiankowanego dopiero spisu każdy taki transport opatrzony być winien w zwykłe świadectwa handlowe przez Komorę Składową w Warszawie poświadczone i zawizowane. 4. Prowadzone za temiz świadectwami, ryciny i pldy litograficzne, jeżeli w jednym miejscu nie zostaną sprzedanemi, będą mogły być po odpisaniu na świadectwach przez właściwe Urzędy Skarbowe, nastąpienój sprzedaży, do innych miast, nie wy-lączając nawet miasta Warszawy i miast Gubernialnych wprowadzone. O decyzyi tój zawiadamiając Rząd Gubernialny z mocy reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 25 Paździer-nika (6 Listopada) b. r. Nr. 85,078 Urzędy Skarbowe, Administracyjne i Policyjne, wewnątrz kraju Gubernii tutejszój istniejące, poleca im baczne przestrzeganie, aby warunki wyżej przepisane w żadnym transporcie rzeczonych przedmiotów, pod odpowiedzialnością nie były zaniedbane.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie dnia 2 (14) Listopada 1845 r.
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Sąd Policyi Poprawczój Wydziału Zamojskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe, aby Wiktera Bujwida o zbrodnią oszu-stwa poszlakowanego, ściśle śledziły, wysledzonego ujęły i wprost Sądowi tutejszemu pod strażą od kieczki zabezpieczającą dostawiły. Rysopis: Wiktor Bujwid ma lat 24. wzrostu małego, twarzy okrągłej wrzedowatój, włosów ciemno-blond, oczu siwych, nosa ściągłego dużego nieco garbatego, ubrany w surdut ciemno-zielony, spodnie czarne, furażerkę z sukna czarnego z daszkiem.

Sanów dnia 18 (30) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Warytkiewicz.

Sąd Policyi Poprawczój Wydziału Brzesko-Kujawskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne jako i Wojskowe nad bezpieczeństwem w kraju czuwa-jące, aby Daniela Warszawskiego, lat 22, broneta, oczu szarych, nosa i ust miernych, twarzy i bro-

dy okrągłej, wzrostu średniego, wyznania majeszowego, z miasta Lubrańca Okręgu Brzesko-Kujawskiego zbiegłego i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się, jako mocno poszlakowanego o uczestnictwo w kradzieżach zbrodniowej ściśle śledzily, a ujętego pod mocną strażą Sądowni naszemu dostawić rozporządzący.

Brzesć dnia 1 (13) Listopada 1845 r.

Sędzia Prezydujący Lutoborski.

Sąd Kryminalny Gubernii Lubelskiej

Podając do wiadomości powszechnej, iż Wojciech Kruzel, za zbrodnią kradzieży wyrokiem Sądu Kryminalnego tutejszego na dniu 15 (27) Marca 1844 zapadłym, na lat 6 ciężkiego więzienia skazany, które mu Postanowieniem Rady Administracyjnej w drodze łaski do połowy zmniejszone zostało, cierpiąc karę w Twierdzy Zamościa, na dniu 1 (13) Października r. b. zbiegł, wzywa wszelkie Władze Cywilne i Wojskowe jako i osoby prywatne, aby na zbiegłego dawaly baczne oko, i w razie schwytania do najbliższego Sądu odstawić go raczyły, zbiegły Kruzel jest stanu wiejskiego, ma lat 40, twarzy okrągłej, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, przed przyaresztowaniem zamieszkiwał we wsi Jagodne w Powiecie Siedleckim Gubernii Lubelskiej, gdzie pozostawił żonę i czworo dzieci.

w Lublinie dnia 11 (23) Października 1845 r.

Ziemiecki Prezes.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego

Podaje do powszechnej wiadomości iż od Antoniego Pietrowskiego o kradzież podejrzanego odebrane zostały para koni z bryczką i zaprzęgami, która pod dozorem Wójta gminy Skomoroch małych w Okręgu Hrubieszewskim, zaś różne rzeczy w depozycie Sądu tutejszego znajdują się, koby więc do takowych rościć prawo, iżby w przeciągu 3ch miesięcy od daty ogłoszenia z legalnemi dowodami, dla ustanowienia istoty czynu do Sądu Policji Prostej Okręgu Hrubieszewskiego co do koni i wózka, a co do rzeczy do Sądu tutejszego zgłosił się, a po udowodnieniu własność swą wydaną mieć będzie, gdyż inaczej po upływie terminu przedmiotu te sprzedane i na rzecz Skarbu Królestwa zasądzone zostaną.

Lublin dnia 29 Października (10 Listopada) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Pawłowski.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału IIgo.

W roku zeszłym w gminie Willanów u podejrzaney osoby zakwestyonowano zrebaka młodego, a w roku bieżącym wlesie do dóbr i gminy Falenty w Powiecie Warszawskim należącym, podejrzanym starozakonny porzucił biedkę w koiągnisdego zaprzęgoną i od takowej uciekł. Wzywa zatem niewiadomych poszkodowanych aby w celu udowodnienia swych własności w przeciągu czasu jednamięsczym z dowodami niezawodnie do Sądu tutejszego zgłosili się, gdyż w razie przeciwnym z przedmiotami temi podług przepisów prawa postąpieniem będzie.

w Warszawie dnia 29 Października (10 Listopada) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Orłowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego.

Starozakonny Marek Uryman o kradzież obwiniony mieszkaniec miasta Radomska, którego ryśpis jest następujący: wżestu niskiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów czarnych, nosa małego, czoła miernego, lat 46 liczący, rodem z miasta Opeczna, zbiegł, chroniąc się przed wymiarem sprawiedliwości, wzywamy więc wszelkie władze do których porządek i bezpieczeństwo kraju należy aby na wyżej opisanego baczne oko zwracały, w razie uznania ujęty, i do Sądu naszego pod mocną strażą odstawić starały się.

w Piotrkowie dnia 22 Października (3 Listopada) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Welanowski.

Sąd Policji Prostej Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału IIIgo.

W dniu 26 Stycznia (7 Lutego) 1844 r. od osób podejrzaných w Warszawie odebraną została klacz maści brudao-kasztanowatej, mająca grzywę i ogon konopiaste, wzywa przeto prawego właściciela aby najdalej w dniach 30 do sądu tutejszego lub do sądu najbliższego swego zamieszkania z dowodami własność usprawiedliwiającemi zgłosił się, a to dla ustanowienia istoty czynu.

w Warszawie dnia 27 Października (8 Listopada) 1845 r.

Podsędek Sępniewski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Starozakonnici: Jukiel i Abraham Rezenbergi, tudzież Mordko Lejb, Szmulowicz i Lejbusz Friedman, w mieście Osiecku Powiecie Łukowskim Gubernii Lubelskiej, przebywający, o zbrodnią kradzieży obwinieni, przed ścigającymi ich władzami zbiegli, i pomimo śledzenia listami gonczemi z pobytu terazniejszego swojego nie są wiadomi w opuszczonych mieszkaniach tychże starozakonnnych wyależone zostały rozmaite rzeczy podejrzaniu ulegające, a mianowicie: a) w worku płóciennym, sztuka wążkiego białego kartonu szerokości mającej jak łokieć a długości łokci 3 1/2 zawierająca, chustka wełniana francuska na zielonem tle szluki kolorowe mająca 1, chustka kobieca mała wełniana w kratki kolorowe, chustka kolorowa kobieca nie duża jedwabna 1, serwata bawełniana mała mająca kwiaty białe na dnie czerwonym, koszul różnego gatunku między którymi są: z płótna kopowego sztuk 11, serwata biała płócienna 1, firanki kartonowe białe od łóżka żydowskiego 2, prześcieradło białe duże płócienne 1, spódnica kartonowa biała u dołu tiałem przeplatana haftowana 1, poszwa z pierzyny perkalikowa kolorowa, mająca kwiatki na dnie kolorowem 1, podobna poszwa z poduszki 1, szlafrok watewany paszty perkałem kolorowym mężczy w fermie surduta 1, chustka kobieca wełniana duża z frędzlami do rannego użycia w kraty kolorowe 1, mała poszwa do poduszki w kratki różowe kolorowe płóciennowa 1, druga poszwa do poduszki perkalikowa 1, kołdra letnia dzienna biała kartonowa z falbanami nieco podarta 1, taśes żydowski 1, wstążka biała 1, dwa kartonowe rękawy białe od koszuli, chustka mała meteryalna kobieca z frędzlami, chustka kobieca krzyżówka muslinowa kwiaty czerwone na białym dnie mająca 1, podszewka nankinowa jakiejś odzieży 1, trzy chustki kolorowe kartonowe, szelki, trzy małe sztuki kartonu, metek nici bawełnianych, merynusa zielonego przechodzącego od sukni kobiecej sztuk 3, mała podszewka płóciennowa w paski różna 1, perki drelichowe stare lataje 1, surdut sukieny zielony watewany 1, dywan wełniany w kratki kolorowe 1, kołdra atlasowa watewana 1 różowa. b) w kufrze drzewnianym czerwone malowanym: kamizelka perkalikowa rezowa, cyces żydowski nankinowy niebieski 1, wstążki 2, jedna zielona a druga różowa, sześć sukni kolorowych, między którymi jest jedna merynósowa niebieska, a inne perkalikowe 6, prześcieradła płóciennych sztuk 2, prześcieradła białych kartonowych z falbanami 2, koszul różnych sztuk 3, obrusów sztuk 3, ręczników różnych sztuk 6, poszwa od pierzyny perkalikowa kolorowa 1, poszewek kolorowych perkalikowych sztuk 4, poszewka biała płócienna 1, spódnica 1, kamizelka watewana materyą czarną podszyla z wstążeczkami zielonemi 1, serwata płócienna 1, galki płócienne stare 1, worek płócienny 1, dwie sztuki perkalikowe nowe na dnie białem w kwiaty kolorowe 2, fartuch perkalikowy w kwiaty różowe na dnie białem, ponczoch różnych par 6, cyces żydowski biały płócienny 1, kamizelka perkalikowa wybladła w kwiaty 1, siedm sztuk kartonu białego różnej wielkości 7, sztuka piki w paski stara 1, chustka mała kobieca wełniana szlak w kwiatki kolorowe mająca żółta 1, cyces żydowski kobiecy materyalny 1, różowy pokrywany sychem, dwie połowy rękawa perkalikowe watewane od szlafroka, sztuka perkaliku kolorowego wyciętego w formie do użycia jakiejś odzieży 1, chustka fularowa mała od nosa 1, sztuka tiulu nowego 1, czepek kartonowy kobiecy 1, czepek drugi podobny 1, czepek tiulowy 1, małeńki wełniany kolorowy w kształcie paska, szalik dziecienny 1, kelnierzyk tiulowy kobiecy 1, czapka mężczy sukieny stara w kratki bez daszka, dwa małe mężczy kelnierzyki stare 2, kawałek płótna różowego małeńki 1, sześć kłębków różnych nici, trzy metki małe białych nici, perpendykót od zegarka ściennego, esm książek żydowskich, orzeł mesiężny, szczołek 2 od butów, nóż i widelce, pudełeczko od zapalek blaszane, szczołka od włosów, dwa garanki miedziane, boby 1, kufer zielony malowany 1, worek płócienny z rzeźmami 1, medal złoty na prawej stronie znajduje się popiersie Appolla laurem uwieńczonego, nad tem napis „Appollo“ na odwrotnej stronie znajduje się wystawa drapeyrowana a na niej lutnia z lewej strony na skale wnosi się pegaz, z prawej świątynia na w zgorzu. medal ten od dnia 10 Maja 1844 r. zastawiony jest w Banku Polskim na imie Złoty Moskwy która koikami podznaczyła się. Wzywa przeto właściciela powyżej wyszczególnionych przedmiotów ażeby najdalej wciągu dni 30, licząc od daty niniejszego ogłoszenia z dowodami usprawiedliwującymi jego wła-

sność do Sądu Poprawczego Wydziału Siedleckiego, po odbiór takowych zgłosił, gdyż w razie przeciwnym przez publiczną licytacją spieniężone zostaną.

Siedlca dnia 13 (25) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Nsgler.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału I.

Zapozywa Józefa Mierzejewskiego, katolika, lat 23 liczącego wyrobniaka, w końcu 1844 r. pod Nr. 1,596 w Warszawie zamieszkałego obecnie z pobytu niewiadomego aby celem ogłoszenia mu wyroku Sądu tutejszego w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. zapadłego w przeciągu dni 30 od daty dzielszej w Sądzie pod skutkami prawa stawil się.

Warszawa dnia 30 Października (11 Listopada) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Kuczkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako też i wojskowe, nad bezpieczeństwem powszechnem kraju czuwające, ażeby na zbiegłego z wsi Piotrowic Powiatu Sandomierskiego Gubernii Radomskiej Wincentego Jawerskiego o zbrodni kradzieży obwiałonego, do summarycznego badania z aresztu zakwalifikowanego baczną oko zwracały, zaś w razie onego ujęcia sądowi najbliższemu lub tutejszemu odstawić pod ścisłą strażą raczyły. Rysopis: lat ma 25, religii rzymsko-katolickiej, wzrostu dość dobrego, włosów jasnych, nosa podługowatego, twarzy pociągłej, oczu jasnych, znaków szczególnych żadnych, ubrany był w zwykłą odzież wiejską.

w Sandomierzu d. 26 Października (7 Listopada) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Biernacki.

Sąd Policyi Prostej Okręgu Szadkowskiego.

Zawiadanie szanowną publiczność nad porządkiem w kraju czuwającą, iż w dniu 11 Sierpnia r. b. w lesie na terytorium dóbr Rzeczyca znalezionej został koń walech maści karéj, bez odmiany lat 8 lub 9 mający na nogę prawą poślednią upadający, ktoby więc wiedział o właścicielu onego aby mu o tem doniósł by po odbiór onego do sądu tutejszego się zgłosił, inaczéj na rzecz skarbu spieniężonym zostanie.

Szadek d. 27 Października (5 Listopada) 1845 r.

Borowski.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jak i wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające aby na Szymona Debrowskiego, obwinionego o kradzież baczną oko dawały, a wraze ujęcia sądowi tutejszemu pod strażą odstawiły. Rysopis: wzrostu średniego, twarzy ściągłej, ubrany w płaszcz szaraczkowy, wyszarżany, lat około 40. mający, rodem z miasta Lublina, neofita syn Abrahama i Rachli małżonków Abrahamowiczów, wyznający religią grecko-rossyjską, ma żonę Maryannę, trudnił się gospodarstwem czynszowem, przedtem we wsi Wólce Zerzyńskiej, Powiecie Warszawskim zamieszkały, a ostatnio w mieście Warszawie przebywać mający.

w Warszawie dnia 1 (13) Listopada 1845 r.

Sędzia Prezydujący Orłowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego.

Karól Wieman z professyi piwowar poszlakowany o kradzież zbiegł, i z pobytu niemoże być wysledzony. Rysopis: wzrostu miernego, włosów na głowie czaraych krutkich, oczu niebieskich, twarzy podługowatej nosa miernego ściągłego, lat ma około 27. Wzywa przeto wszelkie władze porządkiem i bezpieczeństwem w kraju zajmujące się aby na wyżej opisanego baczną oko zwracały i wraze ujęcia sądowi naszemu odstawić starały się.

w Piotrkowie d. 29 Października (10 Listopada) 1845 r.

Sędzia Prezydujący Wolanowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze wojskowe i cywilne, nad porządkiem i powszechnem bezpieczeństwem w kraju czuwające, iżby na zbiegłych z wsi i gminy Sielca Okręgu i Powiatu Olkuskiego, 1) Maryanne

Gucką, 2) Stanisława Guckiego, 3) Jana Henela, 4) Dominika Duchnowskiego i 5) Annę Duchnowską, o danie pomocy przestępcy prawnie poszlakowanych, baczną uwagę mieć i dostrzeżonych pod należytą straż wzięwszy Sądowi tatarszemu lub najbliższemu dostawić raczyli. Rysopis zbiegłych: 1. Maryanna Gucka ma wzrost średni, oczy siwe, włosy ciemne, twarz ściągłą, usta mierne, nos ściągły, lat 43, znaków szczególnych żadnych. 2. Stanisław Gucki ma wzrost średni, oczy siwe, włosy ciemne-blond, twarz ściągłą, usta mierne, nos ściągły, lat 14. 3. Jan Henela ma wzrost średni, oczy ciemne, włosy blond, twarz okrągłą, usta i nos mierne, lat 19. 4. Dominik Duchnowski, wzrostu średniego, oczu siwych, włosów ciemnych, twarzy ściągłej, ust i nosa miernych. 5. Anna Duchnowska ma lat 19, wzrostu średniego, oczu siwych, włosów ciemnych, twarzy okrągłej, ust miernych, nosa krótkiego. Chęcin daia 17 (29) Października 1845 r. Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego.

W dniu 22 Września (4 Października) r. b. o godzinie 6 z południa z dziedzińca tatarszego domu badań zbiegł o zbrodni kradzieży obwiniony pod badaniem zostający Piotr Flak, którego rysopis: lat 42 wieku liczący, wzrostu niskiego zbliżającego się do miernego, twarz okrągła, broda czarna porośnięta, włosy na głowie czarne z kółkami desyć długimi, czoło niskie, oczy piwne, nos ściągły duży, przed uwięzieniem mieszkał w wsi Cadowie Dązym, gminie Cadow Powiecie Piotrkowskim. Wzywa przeto wszelkie władze krajowe do których porządek i bezpieczeństwo kraju należy i każdego w szczególności, izby na wyżej opisanego, baczną uwagę zwracały, w razie uznania ująć i Sądowi naszemu dostawić pod mocną straż starają się.

w Piotrkowie daia 6 (18) Października 1845 r.

Sędzia Prezydujący Welanowski.

Urząd Celno-Kontrolowy.

Na grnacie wsi Biała części IIej w Powiecie Wieluńskim w d. 1 (13) b. m. i r. przez strażników celnych Okręgu 4, Hipolita Podgórskiego i Alexandra Karłowskiego wynaleziono w ziemie ukrytych woreczków sztuk 8, kawą defraudowaną napełnionych, ważącą funtów 513, która na rs- 33 kop. 4 oszacowaną została, że właściciel niewiadomy przeto niniejszem wzywa go się, aby w ciągu 4ch tygodni własność rzeczzonego obiektu i pochodzenie prawe usprawiedliwił, równie wzywa Urząd każdego kto kolwiek wiedzieć by mógł, czyją własnością jest kawa, ażeby na piśmie bez użycia stępla z dokładnem wyjaśnieniem rzeczy Urząd Sokolniki lub Rząd Gubernialny Warszawski o tem zawiadomić zechciał, po upływie albowiem 4ch tygodni postąpieno zostanie wedle przepisów Skarbowych.

Sokolniki d. 2 (14) Listopada 1845 r.

Laudowski.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z roperządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, odbędzie się w biurze Rządu Gubernialnego Lubelskiego w Lublinie, na d. 1 (13) Grudnia r. b. głośna in plus licytacja, na wydzierżawienie roczne od 1 Stycznia 1846 r. dochodów propinacyjnych z miasta i wsiów w ekonomii Rządowej Janów, do zakładu stadaego należącej. Licytacja rozpocznie się od summy rub. sreb. 2,400, czyli złp. 16,000 na czysty dochód obrachowanej, a przystępujący do niej złożą wadium 1/4 części summy podanej wyrównywające, które nieutrzymującym się przy dzierżawie, powrócone zostanie. Ktoby zatem był w chęci podjęcia się dzierżawy pomienionych dochodów propinacyjnych, zgłosić się zechce na oznaczony termin do biura Rządu Gubernialnego, gdzie przed rozpoczęciem licytacji o warunkach szczegółową powezmie wiadomość. Warunki rzeczzone, każdego czasu również w biurze Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych w Warszawie, jak i w Wydziale Stada Rządowego koni w mieście Janowie, przejrzane być mogą.

Zarząd Zachodnieg Okręgu Inżynierji.

Zawiadamia osoby interessowane: iż w biurze jego znajdującem się w cytadelli Aleksandryjskiej

odbywać się będzie licytacya w d. 27 (9) i 30 (12) Listopada (Grudnia) 1845 r. na dostawę dla robót Iwangoredzkiej Twierdzy w następujących 1846 i 1847 latach; kamienia polowego do 3,500 kubicznych sążni polskiej miary i takiegoż prochem rozrywanego 482 kub. sąż. a także wapna zwyyczajnego do 16,000 korcy polskiej miary. Życzący zatem mieć udział w takowej, zechcą się zgłosić na czas i miejsce wyżej wyrażony, zaopatrując się w wadium wyrównyujące $1/3$ części summy, na każdy przedmiot przez przybliżenie obliczonych a mianowicie, na dostawę kamienia polowego, od rs. 63,000. takiegoż prochem rozrywanego rs. 22,202 kop. 66 i dostawę wapna rs. 13,600. Warunki zaś licytacyjne względem sposobu wypełnienia entrepryzy i co do rodzaju kaucyi, są do przejrzania w tymże Zarządzie w zwyczajnych godzinach biurowych.

Członek Radca Dworu T. Władczyński.

Magistrat Miasta Wielunia.

Zawiadania publiczność za w dniu 3 (15) Grudnia r. b. o godzinie 3 po południu odbywać się będzie w biurze Magistratu Miasta Wielunia publiczna głośna in plus licytacya na wydzierżawienie dochodu z brukowego w mieście Wielunia na rok jeden poczynając od dnia 1 Stycznia 1846 r. przeciwko chęć mających konkurentów do podjęcia się dzierżawy rzeczonyj w terminie wyznaczonym z wadium rs. 190. kop. 13 i $1/2$ zaprasza. O warunkach zaś licytacyjnych każdego zaś czasu w Magistracie Miasta Wielunia w godzinach służbowych dowiedzieć się można.

w Wielunia dnia 5 (17) Listopada 1845 r.

Burmistrz Brzostowski.

Trybunał Cywilny Gubernii Warszawskiej w Warszawie.

W skutku podania Konstantego Belejewskiego względem uregulowania tytułu własności placu pod Nr. 671 lit. C. przy ulicy Leszno w Warszawie położonego szerokości lok. 44. zaś głębokości lok. 180 mającego, stanowiącego część nieruchomości do XX. Karmelitów należącej, stosownie do prawa sejmowego o hypotekach z r. 1818 i na zasadzie art. 23 prawa hypotecznego z dnia 1 (13) Czerwca 1823 r. termin prekluzyjny na dzień 2 (14) Lutego 1846 r. o godzinie 10 z rana w kancelaryi hypotecznj w pałacu rządowym przy ulicy Miodowej Nr. 487 w Warszawie będącej przed Kawerym Józefowiczem Pisarzem Aktowym Królestwa wyznacza; wzywając wszystkich którzyby prawo do własności lub jakie prawa rzeczowe ściągające się do wspomnianej nieruchomości mieć sądzili iżby się w tym dniu i miejscu oznaczonym osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie umocowanych stawili i w tytuły prawowazne zaopatrzyli się. Niezgłoszenie się interesowanych a niniejszem publicznie wezwanych z prawami swymi w dniu do regulacyi powyż o naczynnej nieruchomości ten prawnie prekluzyjny za sobą pociągnie skutek iż nikt z nich po tymże terminie wniosków swych prawem dozwoleń i inaczj do księgi wieczystej niebędzie mógł czynić jak tylko z warunkiem i skutkiem w artykule 154. prawa sejmowego o hypotekach r. 1818 przepisaniemi.

Prezes T. DZIEDZICKI.

Po zmarłych: 1. Teresie Jadwidze dwóch imion z Iskrzyckich Bauer wierzycielce summy złp. 49,000 czyli rs. 7,350 z większego kapitału złp. 5,300 na nieruchomości w Warszawie pod Nr. 902 zabezpieczonego pochodzącej. 2. Janie Krystyanie Klopffleisch współwłaścicielu nieru: w Warszawie pod Nr. 1,271 stojącej. 3. Wasilim Bazylim Kasalépów współwłaścicielu nieruchomości w Warszawie pod Nr. 287 i 289 stojących toczy się postępowanie spadkowe celem więc ukończenia takowych wyznacza się termin w kancelaryi hypotecznj Gubernii Warszawskiej w Warszawie na dzień 29 Maja (10 Gzerwea) 1846 r.

Jan Dzięciolkiewicz R. K. Z. G. W.